Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск

«14» мая 2024 г.  № 683

О проведении видеоконференции по
безопасности дорожного движения

 В рамках выполнения государственной работы «Организация и проведение

общественно-значимых мероприятий в сфере образования» (приказ Министерства
образования и науки Челябинской области от 29.12.2023 г. № 02/3172), в соответствии
с приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 29.11.2023 г.
№ 03/2842 «Об утверждении Календаря мероприятий для педагогов дополнительного
образования, специалистов системы воспитания Челябинской области на 2024 год»
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести 16 мая 2024 года видеоконференцию по вопросам
безопасности дорожного движения (далее – видеоконференция).

2. Утвердить программу проведения видеоконференции (приложение).
3. Руководителю Центра по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма Семкину Д.И. обеспечить общую координацию по организации и
проведению видеоконференции.

4. Методисту Устинкиной Е.Ю.:
1) подготовить доклад по темам: «Областные соревнования юных инспекторов

движения Челябинской области «Безопасное колесо», «Областная профильная смена
отрядов юных инспекторов движения», «Безопасное использование средств
индивидуальной мобильности»;

2) подготовить приказ об итогах видеоконференции в срок до 23.05.2024 года.
5. Технику-программисту Яковлеву В.С. обеспечить техническое

сопровождение видеоконференции.
6. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по

проектно-методической работе Полозок Ю.В.

И.о. директора                                                                                                Ю.В. Полозок

Устинкина Екатерина Юрьевна, методист, 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Семкину Д.И., Яковлеву В.С., Китайгоре А.С.

mailto:ocdod@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

14.05.2024 г. № 683

Программа проведения

видеоконференции по безопасности дорожного движения

Время Тема Докладчик
14.00-14.15  «Опасные подарки: чем опасен

мототранспорт», «Профилактическая акция
«Внимание дети!»

Аркадьева И.В., заместитель
начальника отдела пропаганды
БДД УГИБДД ГУ МВД России
по Челябинской области

14.15-14.45 «Областные соревнования юных инспекторов
движения Челябинской области «Безопасное
колесо», «Областная профильная смена отрядов
юных инспекторов движения», «Безопасное
использование средств индивидуальной
мобильности»

Устинкина Е.Ю., методист
Центра по профилактике
детского дорожно-
транспортного травматизма
ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования
детей»

		2024-05-14T15:06:25+0300
	Полозок Юлия Валентиновна